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INVITACION PUBLICA No. 28 de 2011
“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE
CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SECCIONAL DUITAMA PARA LA VIGENCIA 2012

m  PROPONENTE: FUNDACION HUELLAS PARA EL FUTURO

ESTUDIO JURIDICO L . ' ‘ ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO . ; o ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO MINIMO : L ADMISIBLE
EXPERIENCIA GENERAL ‘ ' ADMISIBLE
EVALUACION TECNICA : L ; 58 PUNTOS
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES . 40 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE , L 98 PUNTOS

m  PROPONENTE: U.T. UNIALIMENTOS DUITAMA

ESTUDIO JURIDICO o o ' ADMISIBLE
ESTUDIO FINANCIERO , ADMISIBLE
ESTUDIO TECNICO MINIMO i v ADMISIBLE
EXPERIENCIA GENERAL ' ADMISIBLE
EVALUACION TECNICA ‘ B 54 PUNTOS
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES v 40 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE . » - 94 PUNTOS

®  PROPONENTE: CONSORCIO J.M.H.

ESTUDIO JURIDICO ey ADMISIBLE*
ESTUDIO FINANCIERO : - ‘ ’ ADMISIBLE**
ESTUDIO TECNICO MINIMO v o ADMISIBLE
EXPERIENCIA GENERAL L ADMISIBLE
EVALUACION TECNICA L . o 45PUNTOS
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS ANTERIORES 40 PUNTOS,
TOTAL PUNTAJE . . 85 PUNTOS

*SUBSANO DOCUMENTOS JURIDICOS
**SUBSANO DOCUMENTOS FINANCIEROS

Dado a los Veintisiete(27) dias del mes de Diciembre de 2011

ELBLANCO TORRES
, Suministros e Inventarios
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RECOMENDACION DE ADJUDICACION

INVITACION PUBLICA No. 28 de 2011
“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA
ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS
DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SEDE SECCIONAL DUITAMAPARA
LA VIGENCIA 2012"
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Universidad Pedagogica y
Tecnologica de Colombia

EL COMITE DE CONTRATACION DE LA U.P.T.C.
EMITE CONSTANCIA ASI:

En reunién adelantada en la Direccién Administrativa y Financiera de la Universidad Pedagdgica
y Tecnoldgica de Colombia, como consta en el acta del Veintisiete (27) de Diciembre de 2011,
los miembros del Comité de Contratacidn; revisaron, estudiaron, analizaron los informes de
evaluacion de la Invitacion Publica No. 028 de 2011, cuyo objeto es CONTRATAR EL
SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS
DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA,
SEDE SECCIONAL DUITAMA PARA LA VIGENCIA 2012”. Por tal motivo y tomando en cuenta que
cumple con todos los requisitos de los pliegos de condiciones y las necesidades de Ia
Universidad, recomienda al sefior rector de la Universidad, REALIZAR ADJUDICACION al
proponente FUNDACION HUELLAS PARA EL FUTURO, con NIT. 900149641-7 por un valor total

de CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL OCHENTA
PESOS M/CTE ($449°074.080.00).

Dado a los Veintisiete (27) dias del mes de Diciembre de 2011.

Presidente Comitg Contratacién

Proyectd: GBSI: Fabian.
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RESPUESTA A LOS DOCUMENTOS DE SUBSAI\!ACI(’)N
PRESENTADAS AL INFORME DE EVALUACION DE
PROPUESTAS DE LA INVITACION PUBLICA

INVITACION PUBLICA No. 28 de 2011
“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA
ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS
DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SECCIONAL DUITAMA PARA
LA VIGENCIA 2012"

Universidad Fﬁd&gﬂgm /
Tecnolégica de Colombia

RECTORIA
COMITE DE CONTRATACION A,
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
. VEINTISIETE (27) DE DICIEMBRE DE 2011
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ICOMTEC

Tunja, Veintisiete(27) de Diciembre de 2011

Senores
CONSORCIO JM.H
JOSE MAURICIO GARCIA GALINDO

REFERENCIA: INVITACION PUBLICA 028 DE 2011
ASUNTO: SUBSANACION DE DOCUMENTOS

Cordial saludo:

El Comité de Contratacidon en Sesion de fecha Veintisiete(27) de Diciembre de 2011, analizo los
documentos de subsanacién presentados por usted frente al Informe de Evaluacion de la Invitacion
Publica de la referencia, cuyo objeto demarca“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION
PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SECCIONAL DUITAMA PARA LA
VIGENCIA 2012",de esta manera el Comité de Contratacion se permite dar respuesta, de la siguiente
manera:

OBSERVACIONES No. 1.- CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

RESPUESTA A LA OBSERVACION:

Por cumplir con los requerimientos de los pliegos de condiciones se acepta la SUBSANACION y se declara la
admisibilidad financiera.

Cordialmente,

POQLICARPA MUNGZ FONSECA
PRESIDENTE/COMITE DE CON ATACION

s EBLANCO" 'ORRES
ECRETARIO COMITE DE CONTRATACION
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K residual

K residual de contratacion: JOSE MAURICIO GARCIA
GALINDO.

Como proveedor k = 1306, 74 SMMLV
K residual = 1306, 74 SMMLV

En el momento de la presentacion de la propuesta el proponente no tiene
contratos vigentes.

K residual de contratacion: HECTOR HUMBERTO FONSECA
CANO.

Como proveedor k = 2222 45 SMMLV
K residual = 2222 45 SMMLV

En el momento de la presentacion de la propuesta el proponente no tiene
contratos vigentes.

K residual de contrataciéon CONSORCIO J.M.H:

K JOSE MAURICIO GARCIA GALINDO + K HECTOR
HUMBERTO FONSECA CANO

K= 3529,19 SMMLV

Atentamente,

E MAURICIO GARCIA GALINDO
REPRESENTANTE LEGAL
CC. 7.161.925 TUNJA
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'SUBSANACION DE LA CALIFICACION JURIDICA DE LA INVITACION
PUBLICA 28 DE 2011. CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION
PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS
DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SECCIONAL DUITAMA PARA LA
VIGENCIA 2012

27 DE DICIEMBRE DE 2011
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T T congl ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES
el ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, SECCIONAL DUITAMA
PARA LA VIGENCIA 2012
2
REQUISITOS CONSORCIO J.M.H
ORIGINAL ANEXO 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA.
Para ser tenida en cuenta la propuesta, debera utilizarse el | CUMPLE
modelo suministrado en este pliego y ser suscrita por el
representante legal o por la persona legalmente autorizada
para ello.

ORIGINAL de la Garantia de Seriedad de la Propuesta a
favor de Entidades Estatales, suscrita y firmada por el | CUMPLE
proponente y con el lleno de los siguientes requisitos:
Copia del certificado de existencia y representacion legal
expedida por la Camara de Comercio dentro de los treinta
(30) dias anteriores a la presentaciéon de la propuesta. En
el mismo documento debe sefalarse las facultades del | CUMPLE
representante legal y la vigencia de la sociedad, la cual no
puede ser menor a la duracién del contrato y Un (01) afio
mas. (Aplica para personas juridicas).

AUTORIZACION.

En caso de que el representante legal de la persona | NO APLICA
juridica, conforme a sus estatutos, no tenga facultad para
comprometerse por el valor de la propuesta y del contrato
a que hubiere lugar, debera presentar copia del acta .
emitida por el érgano competente en la cual se autoriza
para comprometer a la sociedad por el valor y demas
aspectos de la propuesta, de conformidad con lo
establecido en los estatutos de la sociedad.

ORIGINAL de la Certificaciéon con la cual acredite el
cumplimiento de las Obligaciones sefialadas en el articulo
50 de la Ley 789 de 2002 y demas disposiciones sobre la | CUMPLE (SUBSANO)
materia (APORTES PARAFISCALES); suscrita por el
Revisor Fiscal si se trata de una persona juridica que debe
tener revisoria fiscal conforme a la ley o por el
representante legal del proponente, si no requiere revisor
fiscal.

FOTOCOPIA del Certificado de la Contraloria General de
la Republica de Antecedentes fiscales el cual debe estar
| vigente a la fecha de la presentacién de la propuesta. CUMPLE
FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la Nacion el cual
debe estar vigente a la fecha de la presentacion de la | CUMPLE
propuesta. (APLICA SOLO PARA PERSONAS
NATURALES).

FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penales. |
(APLICA SOLO PARA PERSONAS NATURALES) CUMPLE
FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario
(RUT), donde se establece el régimen al cual pertenece

CUMPLE

Documento de Identificacion del Proponente (PERSONA
NATURAL) o de su Representante Legal. (PERSONA

1COMTEC

CERTIFICADO
‘1509001

www.uptc.edu.co

Certificado N° SC 6797-1
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PARA LA VIGENCIA 2012
3

JURIDICA) CUMPLE
Documento de conformaciéon del consorcio o unién
temporal, si es el caso, donde indiquen los integrantes, los | CUMPLE (SUBSANO)
porcentajes de participacion de cada uno de sus
integrantes, en la oferta y en la ejecucion del contrato, y el
monto de la responsabilidad de cada uno, asi como los
demas requerimientos exigidos en el presente pliego de
condiciones en el Numeral 2.4.

FOTOCOPIA DE CERTIFICACION DE EVALUACION DE
PROVEEDOR DE LA UPTC: CUMPLE
Certificacion expedida por la Oficina Juridica de la
Universidad en la que conste que el proponente se | CUMPLE
encuentra a paz y salvo por todo concepto con la
Institucién, en caso de haber contratado con la UPTC. Si
no ha contratado, no se requiere presentar certificacion

| alguna.
FOLIOS . 241

CONCLUSIONES:

LA PROPUESTA DE: CONSORCIO J.M.H ES ADMISIBLE JURIDICAMENTE.

Dado en Tunja a los veintisiete (27) dias d es de Diciembre de 2011.

JULIAN RICARDO GOMEZ AVILA
Jefe Oficina Juridica

ALVTS A
Abogado Calificador

ICOMTEC
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Tunja, 26 de diciembre 2011

Sefiores,
UNIVERSIDAD PEDAGOGICAY TECONOLOGICA DE COLOMBIA

Atentamente me dirijo a ustedes anexando documentos subsanables para la
INVITACION PUBLICA No. 28 con objeto: SUMINISTRO DE ALIMENTACION
PARA LOS ESTUDIANTES Y EL SERVICIO DE DESAYUNOS Y CAFETERIA
PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS DE LA UNIVERSIDAD

PEDAGOGICA Y TECONOLOGICA DE COLOMBIA UPTC SEDE DUITAMA
BOYACA.

- Original documento de constitucién “consorcio J.M.H”
- Kresidual de contratacion CONSORCIO J.M.H
- Original pago de parafiscales (Héctor Humberto Fonseca cano)

é &
[ GRUPO RIENES Y SUMNISTROS |
Atentamente "

@ U.BT.C.
‘ oo A6 5 RA020A .
1T ] : ‘-\.-~(!~;>\ié;t>.'
SN\ o C?v—»’l s

IS MAURICIO GARCIA GALINDO
cd. 7.161.925 TUNJA



DOCUMENTO DE CONSTITUCION
“"CONSORCIO”

Los suscritos, JOSE MAURICIO GARCIA GALINDO, identificado con cédula
de ciudadania nimero 7.161.925 de TUNJA, y HECTOR HUMBERTO
FONSECA CANO, identificado con cédula de ciudadania nimero 7.163.274 de
Tunja, hemos convenido actuar ante la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA UPTC. Como CONSORCIO “3.M.H.” bajo
las siguientes clausulas:

PRIMERA.- OBJETO. Constituir el CONSORCIO de acuerdo con lo
estipulado en la ley 80 deberes y sus decretos reglamentarios, con el propdsito
de presentar propuesta sin limite en valor o tiempo en la ejecucion y otorgar las
garantias ofrecidas en las reglas de participacion, de las LICITACIONES O
INVITACIONES DESDE EL 2011 HASTA 2018 CUYO OBJETO SEA ™
SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES Y EL SERVICIO
DE DESAYUNOS Y CAFETERIA PARA LOS DIFERENTES ESTAMENTOS
DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
UPTC SEDE DUITAMA BOYACA”.

SEGUNDA.-COMPROMISO. En el evento de resultar favorecida la propuesta
presentada por el CONSORCIO “J.M.H.”. Las partes se comprometen por este
documento a firmar el contrato resultante, otorgar las pdlizas que exijan las
reglas de participacion, a cancelar los impuestos implicitos y a ejecutar
conjuntamente el contrato que de alli de derive.

TERCERA.- PARTICIPACION. E! porcentaje de participacidn de cada una de
las partes es el siguiente, HECTOR HUMBERTO FONSECA CANO EL 1% Y
JOSE MAURICIO GARCIA GALINDO el 99%

Ninguna de las partes podréa ceder su participacion en el CONSORCIO a otro
integrante del mismo, ni a terceros. Asi mismo ninguna de las partes
integrantes, podra revocar el CONSORCIO durante el tiempo del
contrato, sin previa autorizacién de la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA UPTC.

CUARTA.- REPRESENTACION DEL CONSORCIO. Obrard en calidad de
Representante Legal del CONSORCIO, para ftodos sus efectos JOSE
MAURICIO GARCIA GALINDO identificada con cédula de ciudadania
nimero, 7.161.925 de Tunja, y como suplente HECTOR HUMBERTO
FONSECA CANO, identificado con cédula de ciudadania nimero 7.163.274 de
Tunja

QUINTA.-REGLAS BASICAS DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO.
Se acuerda que para todos los efectos legales, administrativos, comerciales y
juridicos, el presente CONSORCIO estard regulado por las normas y leyes
vigentes en el cédigo de comercio, cédigo civil, ley 80 de 1993 con sus decretos
reglamentarios y las normas vigentes de la cdmara de comercio de la localidad.



SEXTA.- El CONSORCIO tendréd una duracidn que no serd inferior al tiempo
que transcurra desde la presentacion de la propuesta, hasta la liquidacion del
respectivo contrato y tres afios mas, prolongando la responsabilidad por el
tiempo que duren las garantias exigidas en el contrato, y las demas que por
efecto del contrato objeto del presente CONSORCIO fuere necesario
constituir.

SEPTIMA.- FACULTADES DEL REPRESENTANTE LEGAL. El Representante
Legal v su suplente tendran suficientes y amplias facultades para firmar,
presentar la propuesta y en caso de salir favorecidos con la adjudicacién, firmar
en contrato y tomar las determinaciones que fueren necesarias respecto a la
ejecucion, desarrollo y liquidacion del mismo. Igualmente a representar
perjudicialmente todo lo referido a la presente propuesta y el contrato que de el
se derive.

OCTAVA.-RESPONSABILIDAD DEL CONSORCIO. Las responsabilidades
derivadas de los actos realizados en desarrollo del objeto del CONSORCIO
seran asumidas en forma solidaria e ilimitadamente por los miembros que lo
conforman. :

NOVENA.- DOMICILIO. El CONSORCIO Fija como domicilio la ciudad de
TUNJA, Departamento de Boyacd; Direccion Calle 31 No. 14-17, primer piso
celular 3115386718

En constancia y sefal de aceptacion se firman por las partes a los QUINCE (15)
S o diciembre del aho DOS MIL ONCE (2011).

pSE M CIO GARCIA GALINDO
C - 7.161.925 DE TUNJA
Representante Legal
CONSORCIADO

ﬂ“f/ G

HECTOR HUMBERTO FONSECA CANO
CC No. 7.163.274 DE TUN3JA
CONSORCIADO

Representante Legal
CONSORCIO “J.M.H.”



ASECONTRYF E&J CONTADORES PUBLICOS
Asesorias Contables, Tributarias y Financieras

EL SUSCRITO CONTADOR PUBLICO
JORGE HERNANDO SISA ALVAREZ T.P. No. 150213- T

CERTIFICA

Que el sefior HECTOR HUMBERTO FONSECA CANO,
identificado con cedula de ciudadania numero 7163274 de Tunja,
se encuentra a PAZ Y SALVO por conceptos de pago de sus
obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensaciéon Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional
de Aprendizaje Sena, (en los lltimos seis (6) meses no se
contrato por ende, se encuentra al dia en todo lo referente a
seguridad social y aportes parafiscales como lo establecen los
pliegos de condiciones de la invitacion numero 28 de la UPTC)

Lo anterior, para dar cumplimiento a lo establecido en el art. 50
de laLey 789 de 2002 y la Ley 1150 de 2007.

Se expide a solicitud del interesado, en Tunja a los (10) dias del
mes de diciembre)de dos il once (2011).
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